

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.693/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Médicos para atender às necessidades do Melhor Em Casa, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	Qtd.	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - Cadeira de rodas com capacidade de 130 kg a 159 kg; Braços escamoteável; Pés removível.		Unid.	2	R\$ 1.606,86	R\$ 3.213,72
02	CADEIRA DE BANHO/ HIGIÊNICA - Cadeira de banho/ Higienica com apoio do braço e apoio pés; Material de confecção: aço/ ferro pintado; Estrutura fixa; Capacidade de até 100 kg; com coletor		Unid.	2	R\$ 485,70	R\$ 971,40
03	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - Acessório(s): 1par de eletrodo; Possui Tela de ECG Operação com apenas um botão; Inteligência artificial: diagnóstico acurado das condições do paciente, indicando ou não a aplicação do choque e impedindo o uso acidental; Mínimo de até 250 choques (200 Joules, carga plena, bateria em boas condições); Orientação por voz e por indicadores luminosos; Utilização horizontal ou vertical; Gravação de eventos para posterior análise; Conexão com PC via USB; Choque Bifásico; Auto-diagnóstico de funções e bateria; Software de conexão, download e gerenciamento de dados via PC; Acesso fácil às pás para uso.		Unid.	2	R\$ 8.625,84	R\$ 17.251,68
04	BALDE A PEDAL / LIXEIRA - Material de confecção aço inoxidável; capacidade de 30 a 49 litros.		Unid.	3	R\$ 249,99	R\$ 749,97
05	ANDADOR - Material de confecção: alumínio		Unid.	3	R\$ 146,09	R\$ 438,27
06	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE - Aquecedor portátil de ambiente com potência de 1500 a 2000 WATTS		Unid.	3	R\$ 162,82	R\$ 488,46
07	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL- Aspirador para utilização médica, odontológica , laboratorial, com mecanismo totalmente isento de óleo e baixo nível de ruído. Alça para transporte; Tampa do frasco removível, com válvula de segurança antitransbordamento; Frasco termoplástico /vidro com capacidade de 6		Unid.	5	R\$ 4.811,75	R\$ 24.058,75

PROCESSO Nº: 15.693/2020
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

	a 10 litros; Fluxo de aspiração- de 31 a 49 LPM; Motor de alta durabilidade ideal para utilização em hospitais, clínicas e consultórios; Pedal para acionamento contínuo/intermitente; Sistema eletrônico com alarme e desligamento automático para frasco cheio; Microfiltro bacteriológico; com carro suporte em pintura eletrostática e rodízios .					
08	ADIPÔMETRO - Adipômetro tipo analógico; tecnologia clínico; material de confecção: molas de metal.		Unid.	5	R\$ 264,54	R\$ 1.322,70
09	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO -esfignomanômetro aneróide, com escala de 0 à 300 mm Hg, braçadeira de nylon com fixação por velcro para uso adulto, manguito e tubo de borracha com bomba insufladora (pêra) e válvula para descarga de ar. Bolsa de nylon ou similar para guardar o aparelho, circunferência de braço recomendada para uso 18-35 cm.		Unid.	19	R\$ 80,34	R\$ 1.526,46
10	BISTURI ELÉTRICO - Potência de até 140-150 W; Função Bipolar; Alarmes.		Unid.	1	R\$ 6.227,89	R\$ 6.227,89
11	ELETROCARDÍOGRAFO - Acessórios: 1 cabo de ECG; Canais 12 canais; Operação direto no console; Possuir comunicação com computador; Impressão direta 12 canais.		Unid.	1	R\$ 7.415,97	R\$ 7.415,97
12	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - Modo de operação digital; Capacidade máxima de pesagem de no mínimo 200 KG; Material de confecção: estrutura de aço; Peso líquido da balança de no máximo 6 KG; Display integrado; Tara.		Unid.	2	R\$ 1.385,44	R\$ 2.770,88
						Total: R\$ 66.436,15